

**Ministru kabineta noteikumu “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)**

<b>Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums</b>	
Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)	<p>Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumos Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi”” (turpmāk – MK noteikumu projekts) mērķis ir uzlabot atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanu un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus, izpildīt Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības un samazināt respondentu noslodzi.</p> <p>Lai īstenotu mērķi, Centrālā statistikas pārvalde (turpmāk – Pārvalde) groza spēkā esošās veidlapas, samazinot iesniedzamās informācijas apjomu, kā arī papildina Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumus Nr. 812 “Oficiālās statistikas veidlapu paraugu apstiprināšanas un veidlapu aizpildīšanas un iesniegšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 812) ar jaunām veidlapām, lai izpildītu Eiropas Savienības tiesību aktu (regulu) prasības.</p>

<b>I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība</b>		
1.	Pamatojums	Statistikas likuma 11.pants
2.	Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība	<p>Pārvalde MK noteikumu projekts izstrādāja, lai risinātu šādas galvenās problēmas:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) lai uzlabotu atsevišķu statistisko rādītāju apkopošanas un kopsavilkuma informācijas publicēšanas termiņus;</li> <li>2) lai izpildītu Eiropas Savienības normatīvo aktu (regulu) prasības;</li> <li>3) lai samazinātu respondentu noslodzi.</li> </ol> <p>Ar MK noteikumu projektu groza 26 spēkā esošas Noteikumu Nr. 812 veidlapas, papildina ar 11 jaunām veidlapām, kā arī tiek svītrotas 3 veidlapas, kuras turpmāk netiks apkopotas. MK noteikumu projekts ir sagatavots šādu iemeslu dēļ:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) MK noteikumu projekta 1. un 16.punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – tā kā stājas spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. aprīļa Regula (ES) Nr. 2018/643 par dzelzceļa transporta statistiku, no veidlapas ir izņemta 21. un 22. sadaļa par satiksmes negadījumiem, jo Regulas neprasa tos vākt, un 9. un 10. sadaļa papildināta ar jaunu</li> </ol>

		<p>rādītāju (pasažieru apgrozība) starptautiskajiem pasažieru pārvadājumiem, lai vācamie dati pilnībā atbilstu regulas prasībām. Daļa no veidlapā iekļautajiem datiem ir Eurostat, ANO EEK un Starptautisko transporta forumu datu pieprasījumi;</p> <p>2) MK noteikumu projekta 17.punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – Izmaiņas pārskatā veiktas datu iegūšanai par iekšējām plūsmām uzņēmumu grupu ietvaros, lai nodrošinātu statistikas vienības “uzņēmums” ieviešanu uzņēmējdarbības strukturālajā statistikā;</p> <p>3) MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – svītrotā veidlapas 1. sadaļas 2. aile “tūkstotis euro bez PVN”, jo dabasgāzes tirgotāji atsakās iesniegt šādus datus. Mainīta dabasgāzes uzskaites mērvienība uz MWh sakarā ar dabasgāzes tirgus atvēršanu (Ministru kabineta 2017. gada 7. februāra noteikumi Nr. 78 “Dabasgāzes tirdzniecības un lietošanas noteikumi”). Pilnveidota terminoloģija. 2. sadaļā izņemta rinda 260. – nav nepieciešama. 3.sadaļā izņemtas rindas 350. un 370. – nav nepieciešamas;</p> <p>4) MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – izmaiņas veidlapā veiktas, lai ņemtu vērā datu lietotāju prasības un nodrošinātu nepieciešamo datu apjomu un kvalitāti, un, lai samazinātu respondentu noslodzi. Veiktās izmaiņas: 1) aizkrāsotas A sadaļas 4. ailes šūnas, kuras nav vajadzīgs aizpildīt un kuras netiek izmantotas rādītāju aprēķiniem; 2) aizkrāsotas A sadaļas 3., 10. un 11. ailes šūnas, kuras nav vajadzīgs aizpildīt un kurās nevar parādīties vērtības; 3) mainīts formulējums A sadaļas 4. ailē; 4) apvienota iepriekšējā pārskata A sadaļas 8. un 9. aile; 5) A sadaļas 10. ailē izmainīta aprēķina formula; 6) precizēts A sadaļas 2. ailes formulējums;</p> <p>5) MK noteikumu projekta 2. un 19.punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – Eiropas Komisija katru gadu apstiprina regulu, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 808/2004 attiecībā uz Kopienas statistiku par informācijas sabiedrību (rādītāju un griezumu saraksts). Regula parasti tiek apstiprināta katra gada beigās. Ņemot vērā regulas projektā iekļauto, veikti labojumi saistībā ar izmaiņām Eurostat veidlapā. Pievienots bloks “D. Informācijas elektroniskā aprīte uzņēmumā” un “E. IKT Drošība”;</p> <p>6) MK noteikumu projekta 20.punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – tika precizētas dažas rindas veidlapā, kā arī pievienotas jaunas rindas, sakarā ar nepieciešamību izdalīt produktus ar dažādām PVN likmēm.</p> <p>7) MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – tika samazināts veidlapas apjoms no 14 uz 6 sadaļām. Kopējais veidlapas apjoms samazināts par ~70%.</p> <p>8) MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – izmaiņas veiktas, jo veidlapa nav aktualizēta</p>
--	--	---

		<p>kopš 2007. gada. Pilnveidota terminoloģija, precizēti rindu un ailu nosaukumi, pievienotas 2 jaunas rindas: “pārdoti pārējie augļu koku un ogulāju stādi” (rinda 4119) un “pārdoti smiltsērķšķi” (rinda 4127), jo nepieciešamība pēc šīs informācijas ir kļuvusi aktuāla. Precizēts veidlapas identifikators.</p> <p>9) MK noteikumu projekta 23.punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – veiktas izmaiņas mērvienībās, tādējādi atvieglojot apkopoto datu sniegšanu respondentiem.</p> <p>10) MK noteikumu projekta 24.punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – izmaiņas veidlapā veiktas, lai ņemtu vērā datu lietotāju prasības un nodrošinātu nepieciešamo datu apjomu un kvalitāti, un, lai samazinātu respondentu noslodzi. Veiktās izmaiņas: 1) aizkrāsotas A sadaļas 4. ailes šūnas, kuras nav vajadzīgs aizpildīt un kuras netiek izmantotas rādītāju aprēķiniem; 2) aizkrāsotas A sadaļas 3., 11. un 12. ailes šūnas, kuras nav vajadzīgs aizpildīt un kurās nevar parādīties vērtības; 3) mainīts formulējums A sadaļas 4. ailē; 4) Apvienotas spēkā esošās veidlapas redakcijas A sadaļas 7., 10. un 11. aile; 5) A sadaļas 10. ailē izmainīta aprēķina formula; 6) Precizēts A sadaļas 2. ailes formulējums.</p> <p>11) MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – izmaiņas veiktas, ņemot vērā prasības pēc nepieciešamajiem datiem no veidlapas vietējiem datu lietotājiem – Latvijas Bankas un Ekonomikas ministrijas. Veiktās izmaiņas: 1) Mainīts veidlapas nosaukums. 2) Svītrotā rinda “Dzīvokļu pārbūve agrāk uzceltajās mājās”, 1. un 2. sadaļā – šis rādītājs netiek izmantots. 3) 1. sadaļā svītrotā 5. aile “Būvatļauju skaits jaunbūvēm, kurās uzsākti būvdarbi” – tiek pieņemts, ka būvdarbi tiek uzsākti, kad būvatļaujā ir atzīme par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi. 4) precizēta rinda 21400, kas atrodas veidlapā zem 2. sadaļas.</p> <p>12) MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – izmaiņas veiktas, ņemot vērā prasības pēc nepieciešamajiem datiem no veidlapas vietējiem datu lietotājiem – Latvijas Bankas un Ekonomikas ministrijas. Veiktās izmaiņas: 1) Mainīts veidlapas un tās sadaļu nosaukums. 2) Mainīta 1. sadaļa: izņemti rādītāji, ko neizmanto (pasūtītājiem un savām vajadzībām veikto būvdarbu apjoms, apakšuzņēmēju veiktie darbi, ārvalstu apakšuzņēmēju veiktie darbi Latvijā, ārvalstu apakšuzņēmēju veiktie darbi ārpus Latvijas, ēku un būvju remontdarbi), papildināta ar dalījumu pa būvniecības nozarēm. 3) 2. sadaļā apvienoti rādītāji un dzēsta aile par uzņēmumu veiktajiem ēku un būvju remontdarbiem.</p> <p>13) MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – ieviesta papildu aile “krājumi”, kas nepieciešama graudaugu kultūru un rapša bilanču aprēķināšanai.</p>
--	--	---

- 14) MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – svītrotā informācija par respondenta pilnvaroto pārstāvi no veidlapas titullapas un norādījumos veidlapas aizpildīšanai (1.4.p.) veikti redakcionāli precizējumi.
- 15) MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – svītrotā informācija par respondenta pilnvaroto pārstāvi no veidlapas titullapas un norādījumos veidlapas aizpildīšanai (1.4.p.) veikti redakcionāli precizējumi.
- 16) MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – svītrotā informācija par respondenta pilnvaroto pārstāvi no veidlapas titullapas un norādījumos veidlapas aizpildīšanai (1.4.p.) veikti redakcionāli precizējumi.
- 17) MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – svītrotā informācija par respondenta pilnvaroto pārstāvi no veidlapas titullapas un norādījumos veidlapas aizpildīšanai (1.4.p.) veikti redakcionāli precizējumi.
- 18) MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – svītrots jautājums, kas bija iekļauts papildu Eiropas Savienības noteiktajiem rādītājiem, un kam nav aktīvu lietotāju.
- 19) MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – svītrots jautājums, kas bija iekļauts papildu Eiropas Savienības noteiktajiem rādītājiem, un kam nav aktīvu lietotāju.
- 20) MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – svītrots jautājums, kas bija iekļauts papildu Eiropas Savienības noteiktajiem rādītājiem, un kam nav aktīvu lietotāju.
- 21) MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) – svītroti divi jautājumi, kas bija iekļauti papildu Eiropas Savienības noteiktajiem rādītājiem, un kam nav aktīvu lietotāju.
- 22) MK noteikumu projekta 29.punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – mainīta dabasgāzes uzskaites mērvienība uz MWh sakarā ar dabasgāzes tirgus atvēršanu, ko nosaka Ministru kabineta 2017. gada 7. februāra noteikumi Nr. 78 “Dabasgāzes tirdzniecības un lietošanas noteikumi”. Pilnveidota terminoloģija 20., 30. un 60.rindā.
- 23) MK noteikumu projekta 12. un 30.punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – katru gadu tiek apstiprināta Komisijas regula (ES), ar ko īsteno Regulu 808/2004 (rādītāju un griezumu saraksts). Regula parasti tiek apstiprināta katra gada beigās. Ņemot vērā regulas projektā iekļauto, veikti labojumi saistībā ar izmaiņām Eurostat veidlapā. B blokā “Interneta lietošana” atjaunoti atbilžu varianti, pievienoti jaunie jautājumi pēc Eurostat veidlapas, atjaunoti pašreizējo instrukciju apraksti.

- 24) MK noteikumu projekta 32.punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – izņemtas attiecīgas sadaļas no iepriekšējā perioda (2014.-2016. gads) apsekojuma: 1) Vispārīgā informācija par uzņēmumu (šo informāciju varam nodrošināt ar Statiskas uzņēmumu reģistrā pieejamo informāciju); 2) Inovācijas loģistikas jomā (Eurostat saskaņotajā veidlapā šie jautājumi nav iekļauti un šādus datus nav nepieciešams iegūt); 3) Organizatoriskās un tirgdarbības inovācijas (iegūstamā informācija par šiem rādītājiem pievienota pie procesu inovācijām).
- 25) MK noteikumu projekta 33.punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – Izmaiņas pārskatā veiktas, jo ir veiktas izmaiņas saistītajos pārskatos, t.i., 1-izmaksas (Noteikumu Nr. 812 18.pielikums) un 1-ieguldījumi (Noteikumu Nr. 812 14.pielikums).
- 26) MK noteikumu projekta 34.punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – svītroti jautājumi par mājās lietotās valodas, svešvalodu zināšanām. 2021. gada tautas skaitīšanas vajadzībām pievienots jautājums par augstāko iegūto izglītības līmeni (augstākā izglītība) t.sk. iegūtu ārvalstīs. Dati nav iegūstami nevienā valsts informācijas sistēmā.
- 27) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2018. gada 2. februāra Regula (ES) Nr. 2018/174, ar ko attiecībā uz to 2019. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar trūkumu pārmantošanu no paaudzes paaudzē, mājsaimniecības sastāvu un ienākumu attīstību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC).
- 28) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – jauna veidlapa Eiropas Komisijas Granta projekta G-17.15 “Rūpniecības sektora detalizēts energoresursu gala patēriņa sadalījums” ietvaros.
- 29) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulas (EK) Nr. 1916/2000, ar ko īsteno 1999. gada 9. marta Padomes Regulu (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kas attiecas uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nodošanu, Eiropas Padomes 1999. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kā arī Komisijas 2005. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1738/2005, ar ko groza Eiropas Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulu (EK) Nr. 1916/2000 attiecībā uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nosūtīšanu.
- 30) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulas (EK) Nr.

		<p>1916/2000, ar ko īsteno 1999. gada 9. marta Padomes Regulu (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kas attiecas uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nodošanu, Eiropas Padomes 1999. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kā arī Komisijas 2005. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1738/2005, ar ko groza Eiropas Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulu (EK) Nr. 1916/2000 attiecībā uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nosūtīšanu.</p> <p>31) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulas (EK) Nr. 1916/2000, ar ko īsteno 1999. gada 9. marta Padomes Regulu (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kas attiecas uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nodošanu, Eiropas Padomes 1999. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kā arī Komisijas 2005. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1738/2005, ar ko groza Eiropas Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulu (EK) Nr. 1916/2000 attiecībā uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nosūtīšanu. Veidlapa tika izveidota, lai samazinātu respondenta noslodzi, izslēgto datu iegūšanai, izmantosim administratīvo datu avotu – Finanšu ministrijas datu bāzi.</p> <p>32) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) Nr. 2016/792 par saskaņotajiem patēriņa cenu indeksiem un mājokļu cenu indeksu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 2494/95 (Dokuments attiecas uz EEZ). Mājsaimniecību budžetu izdevumu dati nepieciešami saskaņotā patēriņu cenu indeksa (SPCI) svaru noteikšanai (Regulas Nr. 2016/792 2.panta 17.punkts). Informācijas detalizācijas līmenis izriet no prasībām, kādas ir noteiktas regulā Nr. 2016/792 attiecībā uz SPCI nodrošināšanu un ņemot vērā situāciju, ka Pārvaldes rīcībā nav cita alternatīva datu avota, kas varētu nodrošināt visu nepieciešamo informāciju.</p> <p>33) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – lai izpildītu uz Pārvaldi attiecināmu juridisku pienākumu (Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) Nr. 2016/792 par saskaņotajiem patēriņa cenu indeksiem un mājokļu cenu indeksu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 2494/95 prasību izpildi), mājsaimniecību budžetu apsekojumā Pārvaldei ir jāidentificē mājsaimniecībā atbildētājpersona. Jo pati “mājsaimniecība” ir objekts, kas atbildes sniegt nespēj. Tādēļ Pārvalde lieto</p>
--	--	---

		<p>jēdzienu “atbildētāpersona”. Savukārt sākt personas datu vākšanu par mājsaimniecībā dzīvojošajiem var tikai no personas, kura ir identificēta.</p> <p>34) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 34.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) Nr. 2016/792 par saskaņotajiem patēriņa cenu indeksiem un mājokļu cenu indeksu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 2494/95 (Dokuments attiecas uz EEZ) (skatīt skaidrojumu šīs nodaļas 32.punktā).</p> <p>35) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 35.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) Nr. 1185/2009 attiecībā uz statistiku par pesticīdiem.</p> <p>36) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 36.pielikums) – apsekojums tiks veikts Eiropas Komisijas granta projekta “Metodoloģisko procesu pilnveidošana jaunās Integrētās lauku saimniecību statistikas (IFS) ieviešanai” (G-17.20.1) ietvaros.</p> <p>37) MK noteikumu projekta 15. un 35.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums) – datu vākšanas nepieciešamību nosaka Komisijas 2016. gada 14. jūnija Deleģētā Regula (ES) Nr. 2016/1851, ar ko pieņem 2019., 2020. un 2021. gada ad hoc moduļu programmu darbaspēka izlases veida apsekojumam, kas paredzēts Padomes Regulā (EK) Nr. 577/98, un Komisijas 2017. gada 19. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2017/2384, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu, saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98, precizē tehniskos rādītājus 2019. gada ad hoc modulim par darba organizāciju un darba laika režīmu. Moduļa veidlapa tika izstrādāta aptaujai Eiropas Savienības valstīs 2015. gadā, bet neatrisinātu finansēšanas jautājumu dēļ netika realizēta. Pamatā veidlapas saturs tika saglabāts.</p>
3.	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas un publiskas personas kapitālsabiedrības	Ekonomikas ministrija, Centrālā statistikas pārvalde
4.	Cita informācija	Nav

## **II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu**

1.	Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt	1. MK noteikumu projekta 1. un 16.punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 7 uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība ir NACE klases 49.10, 49.20 un 52.21.
----	---	--

2. MK noteikumu projekta 17.punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – aptuveni 8000 ekonomiski aktīvie komersanti (nodarbināto skaits  $\geq 10$  vai apgrozījums lielāks par matemātiku noteikto optimālo apgrozījuma sliekšni katrai NACE 2.red. grupai). Uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S, izņemot NACE nodaļu 65 un grupas 64.1, 66.3.
3. MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 16 vienotie dabasgāzes pārvades un uzglabāšanas operatori, sadales operators, dabasgāzes tirgotāji.
4. MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 8000 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-S.
5. MK noteikumu projekta 2. un 19.punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 3100 uzņēmumi, kuriem gada vidējais darbinieku skaits ir 10 un vairāk šādās NACE nodaļās: 10-33, 35-39, 41-43, 45-47, 49-53, 55-56, 58-63, 68, 69-74, 77-82, 95.1.
6. MK noteikumu projekta 20.punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 5700 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas A-U.
7. MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 59 Izglītības un zinātnes ministrijā reģistrētas profesionālas izglītības iestādes.
8. MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 117 uzņēmumi, kas nodarbojas ar puķkopību un stādu audzēšanu, un pārdošanu.
9. MK noteikumu projekta 23.punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums) – 6000 ekonomiski aktīvie iepriekšējā gada komercuzņēmumi, budžeta iestādes, nodibinājumi, biedrības, fondi, zemnieku un zvejnieku saimniecības, reliģiskās organizācijas, kā arī uzņēmumi ar SVTK 2090.
10. MK noteikumu projekta 24.punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums) – 1000 uzņēmumi (budžeta iestādes).
11. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 110 novadu pašvaldības un 9 pilsētu domes.
12. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 849 uzņēmumi, kuru pamatdarbība vai sekundārā darbība ir NACE sadaļa F.
13. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 34 uzņēmumi, kas nodarbojas ar graudu, pākšaugu, rapša iepirkumu.
14. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 4500 uzņēmumi – PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri saņem preces no Eiropas Savienības valstīm un ir



		<p>pārsnieguši Pārvaldes noteikto Ieveduma tirdzniecības apjoma robežvērtību.</p> <p>15. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 500 uzņēmumi – PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri saņem preces no Eiropas Savienības valstīm un ir pārsnieguši Pārvaldes noteikto Ieveduma tirdzniecības apjoma īpašo robežvērtību.</p> <p>16. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 3000 uzņēmumi – PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri nosūta preces uz ES valstīm un ir pārsnieguši Pārvaldes noteikto Izveduma tirdzniecības apjoma robežvērtību.</p> <p>17. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – 300 uzņēmumi – PVN maksātāji vai to pārstāvji nodokļu jautājumos, kuri nosūta preces uz ES valstīm un ir pārsnieguši Pārvaldes noteikto Izveduma tirdzniecības apjoma īpašo robežvērtību.</p> <p>18. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 930 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļa C.</p> <p>19. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 400 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļa F.</p> <p>20. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 1200 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE sadaļas H-N.</p> <p>21. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 590 uzņēmumi, kuru pamatdarbība ir NACE nodaļas 45 un 47.</p> <p>22. MK noteikumu projekta 29.punkts (MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 1 vienotais dabasgāzes pārvades un uzglabāšanas operators AS „Conexus Baltic Grid”.</p> <p>23. MK noteikumu projekta 12. un 30.punkts (MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 9000 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji).</p> <p>24. MK noteikumu projekta 32.punkts (MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 3100 uzņēmumi, kuru pamatdarbības nozare ir NACE sadaļas B, C, D, E, H, J, K un NACE nodaļas 46, 71, 72, un 73 ar strādājošo skaitu 10 un vairāk.</p> <p>25. MK noteikumu projekta 33.punkts (MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 50 uzņēmumi, kas pilda konsolidētos gada pārskatus.</p> <p>26. MK noteikumu projekta 34.punkts (MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 20 000 personas, kuras dzīvo privātās mājāsniecībās. Apsērojuma izlasē netiek iekļautas personas, kuras dzīvo sabiedriska tipa</p>
--	--	---

		<p>iestādēs (t.i. bērnu namos, veco ļaužu pansionātos, cietumos u.tml.).</p> <p>27. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 4000 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji), kuras dzīvo privātajās mājsaimniecībās, un kuras ir vecumā no 25 līdz 59 gadiem.</p> <p>28. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 140 ekonomiski aktīvie 2018. gadā rūpniecības uzņēmumiem ar NACE Rev.2 grupu “10”, “17”, “20”, “21”, “23”, “24”.</p> <p>29. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 6500 komercsabiedrības, individuālie komersanti, zemnieku vai zvejnieku saimniecības, iestādes, organizācijas, nodibinājumi, biedrības vai fondi, kas reģistrēti Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātāji ar nodarbināto skaitu 10 un vairāk.</p> <p>30. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – 4500 komercsabiedrības, individuālie komersanti, zemnieku vai zvejnieku saimniecības, iestādes, organizācijas, nodibinājumi, biedrības vai fondi, kas reģistrēti Valsts ieņēmumu dienestā kā nodokļu maksātāji ar nodarbināto skaitu 1-9.</p> <p>31. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – 200 valsts tiešās pārvaldes iestādes vai citas valsts institūcijas, kas iesniedz informāciju par darbiniekiem Valsts kancelejas pārziņā esošajā Valsts tiešās pārvaldes iestāžu un citu valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu (darbinieku) atlīdzības un personu uzskaites sistēmā (Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra noteikumi Nr. 662 “Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu un citu valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu (darbinieku) atlīdzības un personu uzskaites sistēmu”).</p> <p>32. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – 4000 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji), kuras dzīvo privātajās mājsaimniecībās.</p> <p>33. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – 4000 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji), kuras dzīvo privātajās mājsaimniecībās.</p> <p>34. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 34.pielikums) – 4000 fiziskas personas (Latvijas pastāvīgie iedzīvotāji), kuras dzīvo privātajās mājsaimniecībās.</p> <p>35. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 35.pielikums) – 4000 uzņēmumi, kuri audzē kukurūzu, kartupeļus, kāpostus, burkānus, sīpolus,</p>
--	--	--

		<p>galda bietes, ābeles, bumbieres, ķiršus, plūmes, avenes, zemenes.</p> <p>36. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 36.pielikums) – lauku saimniecības, par kurām nav pieejama informācija administratīvajos datu avotos.</p> <p>37. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums) – 4240 nodarbinātās personas 15-74 gadu vecumā.</p>
2.	Tiesiskā regulējuma ietekme uz tautsaimniecību un administratīvo slogu	<p>Administratīvā sloga aprēķinam tiek izmantota vienas stundas darbaspēka izmaksas, kas ir 8,10 EUR apmērā (tie ir sezonāli neizlīdzināti dati. Šajā likmē ir iekļautas arī visas pārējās izmaksas, ne tikai alga (lielāko daļu no pārējām izmaksām veido darba devēja valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas)), par 2018. gada 1. ceturksni, un kas ir aprēķināta kā vidējais rādītājs par šādiem NACE 2red. A-S darbības veidiem, ņemot vērā to, ka Pārvaldes respondenti pārstāv visas šīs nozares:</p> <p>A Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība  B Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde  C Apstrādes rūpniecība  D Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana  E Ūdens apgāde; notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija  F Būvniecība  G Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība; automobiļu un motociklu remonts  H Transports un uzglabāšana  I Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi  J Informācijas un komunikācijas pakalpojumi  K Finanšu un apdrošināšanas darbības  L Operācijas ar nekustamo īpašumu  M Profesionālie, zinātniskie un tehniskie pakalpojumi  N Administratīvo un apkalpojošo dienestu darbība  O Valsts pārvalde un aizsardzība; obligātā sociālā apdrošināšana  P Izglītība  Q Veselība un sociālā aprūpe  R Māksla, izklaide un atpūta  S Citi pakalpojumi</p> <p>Pašas Pārvaldes administratīvais slogs, kas rodas, apkopojot MK noteikumu projektā noteiktās veidlapas, tiks aprēķināts Ministru kabineta 2017.gada 21.novembra noteikumu Nr. 683 “Noteikumi par Oficiālās statistikas programmu 2018.-2020.gadam” ietvaros.</p>
3.	Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums	<p>1. MK noteikumu projekta 1. un 16.punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums) – 8,10 EUR x 10 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu</p>

		<p>skaits – 1x gadā) x 7 (respondentu skaits) = <b>567,00 EUR;</b></p> <p>2. MK noteikumu projekta 17.punkts (MK noteikumu projekta 2.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = <b>64 800,00 EUR;</b></p> <p>3. MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 3.pielikums) – 8,10 EUR x 8 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 16 (respondentu skaits) = <b>1036,80 EUR;</b></p> <p>4. MK noteikumu projekta 18.punkts (MK noteikumu projekta 4.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 8000 (respondentu skaits) = <b>64 800,00 EUR;</b></p> <p>5. MK noteikumu projekta 2. un 19.punkts (MK noteikumu projekta 5.pielikums) – 8,10 EUR x 0,41 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 3100 (respondentu skaits) = <b>10 295,10 EUR;</b></p> <p>6. MK noteikumu projekta 20.punkts (MK noteikumu projekta 6.pielikums) – 8,10 EUR x 0,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 5700 (respondentu skaits) = <b>23 085,00 EUR;</b></p> <p>7. MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 7.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 59 (respondentu skaits) = <b>477,90 EUR;</b></p> <p>8. MK noteikumu projekta 22.punkts (MK noteikumu projekta 8.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 117 (respondentu skaits) = <b>947,70 EUR;</b></p> <p>9. MK noteikumu projekta 23.punkts (MK noteikumu projekta 9.pielikums)– 8,10 EUR x 1,33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6000 (respondentu skaits) = <b>64 638,00 EUR;</b></p> <p>10. MK noteikumu projekta 24.punkts (MK noteikumu projekta 10.pielikums)– 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 1000 (respondentu skaits) = <b>8 100,00 EUR;</b></p> <p>11. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 11.pielikums) – 8,10 EUR x 0,66 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 119 (respondentu skaits) = <b>2 544.69 EUR;</b></p> <p>12. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 12.pielikums) – 8,10 EUR x 2,5 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 849 (respondentu skaits) = <b>68 769,00 EUR;</b></p> <p>13. MK noteikumu projekta 25.punkts (MK noteikumu projekta 13.pielikums) – 8,10 EUR x 0.33 (patērētais h skaits) x 4 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 4x gadā) x 34 (respondentu skaits) = <b>363,52 EUR;</b></p>
--	--	--

14. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 14.pielikums) – 8,10 EUR x 6 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 4500 (respondentu skaits) = **2 624 400,00 EUR;**
15. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 15.pielikums) – 8,10 EUR x 6 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 500 (respondentu skaits) = **291 600,00 EUR;**
16. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 16.pielikums) – 8,10 EUR x 6 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 3000 (respondentu skaits) = **1 749 600,00 EUR;**
17. MK noteikumu projekta 27.punkts (MK noteikumu projekta 17.pielikums) – 8,10 EUR x 6 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 300 (respondentu skaits) = **174 960,00 EUR;**
18. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 18.pielikums) – 8,10 EUR x 0,28 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 930 (respondentu skaits) = **25 310,88 EUR.**
19. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 19.pielikums) – 8,10 EUR x 0,2 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 400 (respondentu skaits) = **7 776,00 EUR;**
20. MK noteikumu projekta 28.punkts (MK noteikumu projekta 20.pielikums) – 8,10 EUR x 0,16 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 1200 (respondentu skaits) = **18 662,40 EUR;**
21. MK noteikumu projekta 28.punkts MK noteikumu projekta 21.pielikums) – 8,10 EUR x 0,18 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 590 (respondentu skaits) = **10 322,64 EUR;**
22. MK noteikumu projekta 29.punkts MK noteikumu projekta 22.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 12 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 12x gadā) x 1 (respondentu skaits) = **97,20 EUR;**
23. MK noteikumu projekta 12. un 30.punkts MK noteikumu projekta 23.pielikums) – 8,10 EUR x 0,33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 9000 (respondentu skaits) = **24 057,00 EUR.** Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);
24. MK noteikumu projekta 32.punkts MK noteikumu projekta 24.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h

- skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 3100 (respondentu skaits) = **25 110,00 EUR;**
25. MK noteikumu projekta 33.punkts MK noteikumu projekta 25.pielikums) – 8,10 EUR x 2 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 50 (respondentu skaits) = **810,00 EUR;**
26. MK noteikumu projekta 34.punkts MK noteikumu projekta 26.pielikums) – 8,10 EUR x 0,25 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 20 000 (respondentu skaits) = **40 500,00 EUR**  
Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);
27. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums) – 8,10 EUR x 0,13 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 4000 (respondentu skaits) = **4212,00 EUR**  
Veidlapu intervijas laikā aizpilda Pārvaldes intervētājs, līdz ar to šo aprēķinu var nosacīti attiecināt uz mājsaimniecību, jo pašreiz nav iespējams prognozēt, kas no mājsaimniecības sniegs atbildes, līdz ar to nav iespējams pateikt uz šo personu attiecināmo stundas izmaksas likmi (piemēram, pensionārs, bezdarbnieks vai nodarbināta persona);
28. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 28.pielikums) – 8,10 EUR x 1,33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 140 (respondentu skaits) = **1 508,22 EUR;**
29. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 29.pielikums) – 8,10 EUR x 5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 6500 (respondentu skaits) = **263 250,00 EUR;**
30. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 30.pielikums) – 8,10 EUR x 1,18 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 4500 (respondentu skaits) = **43 011,00 EUR;**
31. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 31.pielikums) – 8,10 EUR x 1,66 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 200 (respondentu skaits) = **2689,20 EUR;**
32. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 32.pielikums) – 8,10 EUR x 0,83 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x trīs gados) x 4000 (respondentu skaits) = **26 892,00 EUR;**
33. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 33.pielikums) – 8,10 EUR x 0,06 (patērētais h

		<p>skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x trīs gados) x 4000 (respondentu skaits) = <b>1944,00 EUR;</b></p> <p>34. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 34.pielikums) – 8,10 EUR x 1 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x trīs gados) x 4000 (respondentu skaits) = <b>32 400,00 EUR;</b></p> <p>35. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 35.pielikums) – 8,10 EUR x 1,5 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 4000 (respondentu skaits) = <b>48 600,00 EUR;</b></p> <p>36. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 36.pielikums) – 8,10 EUR x 0,33 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 12 000 (respondentu skaits) = <b>32 076,00 EUR;</b></p> <p>37. MK noteikumu projekta 35.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums) – 8,10 EUR x 0,03 (patērētais h skaits) x 1 (veidlapas iesniegšanas reižu skaits – 1x gadā) x 4240 (respondentu skaits) = <b>1 030.32 EUR;</b></p>
4.	Atbilstības izmaksu monetārs novērtējums	Projekts šo jomu neskar
5.	Cita informācija	Nav

### III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem

Projekts šo jomu neskar.

### IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

Projekts šo jomu neskar.

### V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

1.	Saistības pret Eiropas Savienību	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. aprīļa Regula (ES) Nr. 2018/643 par dzelzceļa transporta statistiku.</li> <li>2. Komisijas 2018. gada 2. februāra Regula (ES) Nr. 2018/174, ar ko attiecībā uz to 2019. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar trūkumu pārmantošanu no paaudzes paaudzē, mājsaimniecības sastāvu un ienākumu attīstību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC).</li> <li>3. Komisijas 2000. gada 8. septembra Regula (EK) Nr. 1916/2000, ar ko īsteno 1999. gada 9. marta Padomes Regulu (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo</li> </ol>
----	----------------------------------	--

		<p>statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kas attiecas uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nodošanu.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>4. Padomes 1999. gada 9. marta Regulas (EK) Nr. 530/1999 par strukturālo statistiku attiecībā uz izpeļņu un darbaspēka izmaksām.</li> <li>5. Komisijas 2005. gada 21. oktobra Regulas (EK) Nr. 1738/2005, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1916/2000 attiecībā uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nosūtīšanu.</li> <li>6. Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) Nr. 2016/792 par saskaņotajiem patēriņa cenu indeksiem un mājokļu cenu indeksu, un ar ko atceļ Padomes 1995. gada 23. oktobra Regulu (EK) Nr. 2494/95.</li> <li>7. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) Nr. 1185/2009 attiecībā uz statistiku par pesticīdiem.</li> <li>8. Komisijas 2016. gada 14. jūnija deleģētā regula (ES) Nr. 2016/1851, ar ko pieņem 2019., 2020. un 2021. gada ad hoc moduļu programmu darbaspēka izlases veida apsekojumam, kas paredzēts Padomes Regulā (EK) Nr. 577/98.</li> <li>9. Komisijas 2017. gada 19. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2017/2384, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 precizē tehniskos rādītājus 2019. gada ad hoc modulim par darba organizāciju un darba laika režīmu.</li> </ol>
2.	Citas starptautiskās saistības	Projekts šo jomu neskar
3.	Cita informācija	Nav

### 1. tabula

#### Tiesību akta projekta atbilstība ES tiesību aktiem

Attiecīgā ES tiesību akta datums, numurs un nosaukums	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. aprīļa Regula (ES) Nr. 2018/643 par dzelzceļa transporta statistiku (turpmāk – Regula Nr. 2018/643) (MK noteikumu projekta 1.pielikums, 1. un 16.punkts).</li> <li>2. Komisijas 2018. gada 2. februāra Regula (ES) Nr. 2018/174, ar ko attiecībā uz to 2019. gada sekundāro mērķa mainīgo lielumu sarakstu, kas saistīti ar trūkumu pārņemšanu no paaudzes paaudzē, mājāsaimniecības sastāvu un ienākumu attīstību, īsteno Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 par Kopienas statistiku attiecībā uz ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-SILC) (turpmāk – Regula Nr. 2018/174) (MK noteikumu projekta 27.pielikums, 15. un 35.punkts).</li> <li>3. Komisijas 2005. gada 21. oktobra Regula (EK) Nr. 1738/2005, ar ko groza Eiropas Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulu (EK)</li> </ol>
---	---



	<p>Nr. 1916/2000 attiecībā uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nosūtīšanu (turpmāk – Regula Nr. 1738/2005) (MK noteikumu projekta 29., 30. un 31.pielikums, 15. un 35.punkts).</p> <p>4. Eiropas Padomes 1999. gada 9. marta Regula (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām (turpmāk – Regula Nr. 530/1999) (MK noteikumu projekta 29., 30. un 31.pielikums, 15. un 35.punkts).</p> <p>5. Komisijas 2000. gada 8. septembra Regulas (EK) Nr. 1916/2000, ar ko īsteno 1999. gada 9. marta Padomes Regulu (EK) Nr. 530/1999 attiecībā uz strukturālo statistiku par izpeļņu un par darbaspēka izmaksām, kas attiecas uz informācijas par izpeļņas struktūru definēšanu un nodošanu (turpmāk – Regula Nr. 1916/2000) (MK noteikumu projekta 29., 30. un 31.pielikums, 15. un 35.punkts).</p> <p>6. Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) Nr. 2016/792 par saskaņotajiem patēriņa cenu indeksiem un mājokļu cenu indeksu, un ar ko atceļ Padomes 1995. gada 23. oktobra Regulu (EK) Nr. 2494/95 (turpmāk – Regula Nr. 2016/792) (MK noteikumu projekta 32., 33. un 34.pielikums, 15. un 35.punkts).</p> <p>7. Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Regula (EK) Nr. 1185/2009 attiecībā uz statistiku par pesticīdiem (turpmāk – Regula Nr. 1185/2009) (MK noteikumu projekta 35.pielikums, 15.punkts un 35.punkts).</p> <p>8. Komisijas 2016. gada 14. jūnija deleģētā regula (ES) Nr. 2016/1851, ar ko pieņem 2019., 2020. un 2021. gada ad hoc moduļu programmu darbaspēka izlases veida apsekojumam, kas paredzēts Padomes Regulā (EK) Nr. 577/98 (turpmāk – Regula Nr. 2016/1851) (MK noteikumu projekta 37.pielikums, 15. un 35.punkts).</p> <p>9. Komisijas 2017. gada 19. decembra Īstenošanas Regula (ES) Nr. 2017/2384, ar ko attiecībā uz darbaspēka izlases veida apsekojumu saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 precizē tehniskos rādītājus 2019. gada ad hoc modulim par darba organizāciju un darba laika režīmu (turpmāk – Regula Nr. 2017/2384) (MK noteikumu projekta 37.pielikums, 15. un 35.punkts).</p>		
A	B	C	D
Attiecīgā ES tiesību akta panta numurs (uzskaitot katru tiesību akta vienību – pantu, daļu, punktu, apakšpunktu)	Projekta vienība, kas pārņem vai ievieš katru šīs tabulas A ailē minēto ES tiesību akta vienību, vai tiesību akts, kur attiecīgā ES tiesību akta vienība pārņemta vai ieviesta	Informācija par to, vai šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības tiek pārņemtas vai ieviestas pilnībā vai daļēji. Ja attiecīgā ES tiesību akta vienība tiek pārņemta vai	Informācija par to, vai šīs tabulas B ailē minētās projekta vienības paredz stingrākas prasības nekā šīs tabulas A ailē minētās ES tiesību akta vienības. Ja projekts satur stingrākas prasības nekā attiecīgais ES tiesību akts, norāda pamatojumu un samērīgumu. Norāda iespējamās alternatīvas (t. sk. alternatīvas, kas neparedz

		<p>ieviesta daļēji, sniedz attiecīgu skaidrojumu, kā arī precīzi norāda, kad un kādā veidā ES tiesību akta vienība tiks pārņemta vai ieviesta pilnībā. Norāda institūciju, kas ir atbildīga par šo saistību izpildi pilnībā</p>	<p>tiesiskā regulējuma izstrādi) – kādos gadījumos būtu iespējams izvairīties no stingrāku prasību noteikšanas, nekā paredzēts attiecīgajos ES tiesību aktos</p>
<p>Regulas Nr. 2018/643 4.panta 1.punkta a, b un d apakšpunkts; 3.punkts</p>	<p>1.punkts un 16.punkts (MK noteikumu projekta 1.pielikums)</p>	<p>Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2018/643 4.panta 1.punkta a, b un d apakšpunktu; 3.punkta prasību piemērošanu</p>	<p>Nav</p>
<p>Regulas Nr. 2018/174 1.pants un pielikuma 4.punkts</p>	<p>15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 27.pielikums)</p>	<p>Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2018/174 1.panta un pielikuma 4.punkta prasību piemērošanu</p>	<p>Nav</p>
<p>Regulas Nr. 1738/2005 I pielikums un II pielikuma 1.punkts, 2.punkta preambula, 2.1.-2.3. apakšpunkts; 2.5.-2.8.apakšpunkts. 3.punkta preambula, 3.1.-3.3.apakšpunkts, 4. un 5.punkts</p>	<p>15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 29., 30. un 31.pielikums)</p>	<p>Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 1738/2005 I pielikuma un II pielikuma 1.punkta, 2.punkta preambulas, 2.1.-2.3. apakšpunkta; 2.5.-2.8.apakšpunkta. 3.punkta preambulas, 3.1.-3.3.apakšpunkta, 4. un 5.punkta prasību piemērošanu</p>	<p>Nav</p>
<p>Regulas Nr. 530/1999 6.pants</p>	<p>15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 29., 30. un 31. pielikums)</p>	<p>Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 530/1999 6.panta prasību piemērošanu</p>	<p>Nav</p>
<p>Regulas Nr. 1916/2000 I</p>	<p>15.punkts un 35.punkts (MK</p>	<p>Pilnībā nodrošina Regulas Nr.</p>	<p>Nav</p>

pielikums un II pielikuma 1.punkts, 2.punkta preambula, 2.1.- 2.3. apakšpunkts; 2.5.- 2.8.apakšpunkts. 3.punkta preambula, 3.1.- 3.3.apakšpunkts, 4. un 5.punkts	noteikumu projekta 29., 30. un 31.pielikums)	1916/2000 I pielikuma un II pielikuma 1.punkta, 2.punkta preambulas, 2.1.- 2.3. apakšpunkta; 2.5.- 2.8.apakšpunkta. 3.punkta preambulas, 3.1.- 3.3.apakšpunkta, 4. un 5.punkta prasību piemērošanu	
Regulas Nr. 2016/792 3.panta 3.punkts	15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 32., 33. un 34.pielikums	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2016/792 3.panta 3.punkta prasību piemērošanu	Nav
Regula Nr. 1185/2009 1.panta 1. un 2.punkts, II pielikuma 1.- 4.iedaļa	15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu 35.pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 1185/2009 1.panta 1. un 2.punkta, II pielikuma 1.- 4.iedaļas prasību piemērošanu	Nav
Regulas Nr. 2016/1851 Pielikums	15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2016/1851 Pielikuma prasību piemērošanu	Nav
Regulas Nr. 2017/2384 Pielikums	15.punkts un 35.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums)	Pilnībā nodrošina Regulas Nr. 2017/2384 Pielikuma prasību piemērošanu	Nav
Kā ir izmantota ES tiesību aktā paredzētā rīcības brīvība dalībvalstij pārņemt vai ieviest noteiktas ES tiesību akta normas? Kādēļ?	Regulas Nr. 2018/174 HI010, HI020, HI030, HI040 un HGYX mainīgos par ienākumu izmaiņām un mājsaimniecības sastāvu ir paredzēts vākt brīvprātīgi. Ņemot vērā šo atrunu, Latvija izmantos iespēju šos mainīgos nevākt. Regula Nr. 1738/2005 II pielikuma 2.4., 2.9. un 3.4.apakšpunkts – dalībvalstīm šo rādītāju iegūšana nav obligāta. Latvija nevāc šos rādītājus. Regula Nr. 1185/2009 – II pielikuma 1. iedaļa 2.punkts – katra dalībvalsts nosaka izraudzītās kultūras, kas jāapseko reizi piecos gados. Kultūras nosaka valsts rīcības plāns, kuru izstrādā Valsts augu aizsardzības dienests. I pielikums attiecas uz pesticīdu laišanu tirgū, respektīvi tiek vākti katru kalendāro gadu pārdotais pesticīdu daudzums, un to dara Valsts augu aizsardzības dienests.		

Saistības sniegt paziņojumu ES institūcijām un ES dalībvalstīm atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas regulē informācijas sniegšanu par tehnisko noteikumu, valsts atbalsta piešķiršanas un finanšu noteikumu (attiecībā uz monetāro politiku) projektiem	Nav
Cita informācija	Nav

**2. tabula**

**Ar tiesību akta projektu izpildītās vai uzņemtās saistības, kas izriet no starptautiskajiem tiesību aktiem vai starptautiskas institūcijas vai organizācijas dokumentiem.**

**Pasākumi šo saistību izpildei**

Projekts šo jomu neskar.

**VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes**

1.	Plānotās sabiedrības līdzdalības un komunikācijas aktivitātes saistībā ar projektu	Nav
2.	Sabiedrības līdzdalība projekta izstrādē	MK noteikumu projekta 15.punkts (MK noteikumu projekta 37.pielikums) – Veidlapai veikta kognitīvā testēšana.
3.	Sabiedrības līdzdalības rezultāti	Nav
4.	Cita informācija	Nav

**VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām**

1.	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas	Nav
2.	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide,	MK noteikumu projekts nemaina Pārvaldes kompetenci un funkcijas, kā arī neparedz jaunu institūciju izveidi, esošo institūciju likvidāciju vai reorganizāciju. Papildu cilvēkresursi nav nepieciešami.

	esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem	
3.	Cita informācija	Nav

Ministru prezidenta biedrs,  
ekonomikas ministrs

Arvils Ašeradens

Vīza:  
Valsts sekretārs

Ēriks Eglītis

Piliņa, 67366773  
[Guna.Pilina@csb.gov.lv](mailto:Guna.Pilina@csb.gov.lv)